
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 사회복지과

정책: 국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장)

단위: 저소득층기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 2 회 일반회계 사회복지과

사회복지과 46,491,832 45,474,632 1,017,200

국 23,674,634 23,238,060 436,574

지 300,066 246,194 53,872

도 4,277,648 4,162,639 115,009

시 18,239,484 17,827,739 411,745

국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장) 17,248,603 17,269,513 △20,910

국 13,685,147 13,685,147 0

도 1,669,315 1,669,315 0

시 1,894,141 1,915,051 △20,910

저소득층기초생활보장 17,248,603 17,269,513 △20,910

국 13,685,147 13,685,147 0

도 1,669,315 1,669,315 0

시 1,894,141 1,915,051 △20,910

국민기초생활보장 교육급여지원(국가직접지원) 58,018 78,928 △20,910

308 자치단체등이전 58,018 78,928 △20,910

08 교육기관에대한보조 58,018 78,928 △20,910

○교육급여지원 58,018 78,928 △20,910경정 58,018,000원

취약계층 지원(사회복지/취약계층지원) 1,804,043 1,736,204 67,839

국 192,249 192,249 0

지 231,213 177,341 53,872

도 112,252 107,712 4,540

시 1,268,329 1,258,902 9,427

취약계층지원 1,804,043 1,736,204 67,839

국 192,249 192,249 0

지 231,213 177,341 53,872

도 112,252 107,712 4,540

시 1,268,329 1,258,902 9,427

지역복지서비스투자사업(국) 289,016 221,677 67,339

지 231,213 177,341 53,872

도 17,341 13,301 4,040

시 40,462 31,035 9,427

307 민간이전 285,016 217,677 67,339

지 228,013 174,141 53,872

도 17,101 13,061 4,040

시 39,902 30,475 9,427

05 민간위탁금 285,016 217,677 67,339

○지역사회 서비스투자사업

285,016 217,677 67,339경정 285,016,000원

지 228,013 174,141 53,872

도 17,101 13,061 4,040

시 39,902 30,475 9,427

범죄피해보호자센터지원(도) 15,500 15,000 500

도 3,500 3,000 500

시 12,000 12,000 0

307 민간이전 15,500 15,000 500

도 3,500 3,000 500

시 12,000 12,000 0
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부서: 사회복지과

정책: 취약계층 지원(사회복지/취약계층지원)

단위: 취약계층지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

10 사회복지시설법정운영비보조 15,500 15,000 500

○범죄피해자 보호 지원 15,500 15,000 500경정 15,500,000원

도 3,500 3,000 500

시 12,000 12,000 0

장애인 복지증진(사회복지/취약계층지원) 21,285,179 20,461,763 823,416

국 8,745,749 8,309,175 436,574

도 1,880,608 1,770,139 110,469

시 10,658,822 10,382,449 276,373

장애인 복지증진 21,285,179 20,461,763 823,416

국 8,745,749 8,309,175 436,574

도 1,880,608 1,770,139 110,469

시 10,658,822 10,382,449 276,373

중증장애인기초장애연금지원(국) 3,316,606 3,154,578 162,028

국 2,321,624 2,208,204 113,420

도 238,796 227,130 11,666

시 756,186 719,244 36,942

301 일반보상금 3,316,606 3,154,578 162,028

국 2,321,624 2,208,204 113,420

도 238,796 227,130 11,666

시 756,186 719,244 36,942

01 사회보장적수혜금 3,316,606 3,154,578 162,028

○중증장애인 기초장애연금 지원

3,316,606 3,154,578 162,028경정 3,316,606,000원

국 2,321,624 2,208,204 113,420

도 238,796 227,130 11,666

시 756,186 719,244 36,942

장애인활동지원(장기요양)(국) 1,568,120 1,568,882 △762

국 1,097,684 1,098,217 △533

도 141,131 141,199 △68

시 329,305 329,466 △161

307 민간이전 1,568,120 1,568,882 △762

국 1,097,684 1,098,217 △533

도 141,131 141,199 △68

시 329,305 329,466 △161

05 민간위탁금 1,568,120 1,568,882 △762

○중증장애인활동보조가산급여

2,851 3,613 △762경정 2,851,000원

국 1,996 2,529 △533

도 257 325 △68

시 598 759 △161

농어촌장애인주택 개조사업(국) 0 11,400 △11,400

국 0 5,700 △5,700

도 0 1,710 △1,710

시 0 3,990 △3,990

402 민간자본이전 0 11,400 △11,400

국 0 5,700 △5,700

도 0 1,710 △1,710

시 0 3,990 △3,990
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부서: 사회복지과

정책: 장애인 복지증진(사회복지/취약계층지원)

단위: 장애인 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 민간자본사업보조 0 11,400 △11,400

○농어촌 장애인주택 개조사업(업무이관:"건축

과"로) 0 11,400 △11,400경정 0원

국 0 5,700 △5,700

도 0 1,710 △1,710

시 0 3,990 △3,990

장애인직업재활시설기능보강(국) 688,987 31,000 657,987

국 344,493 15,500 328,993

도 103,348 4,650 98,698

시 241,146 10,850 230,296

402 민간자본이전 688,987 31,000 657,987

국 344,493 15,500 328,993

도 103,348 4,650 98,698

시 241,146 10,850 230,296

01 민간자본사업보조 688,987 31,000 657,987

○장애인직업재활시설(자비원보호작업장)신축

657,987 0 657,987657,987,000원 * 1식

국 328,993 0 328,993

도 98,698 0 98,698

시 230,296 0 230,296

정신요양시설운영(국) 1,650,253 1,648,893 1,360

국 1,155,177 1,154,225 952

도 148,522 148,400 122

시 346,554 346,268 286

307 민간이전 1,650,253 1,648,893 1,360

국 1,155,177 1,154,225 952

도 148,522 148,400 122

시 346,554 346,268 286

10 사회복지시설법정운영비보조 1,650,253 1,648,893 1,360

○정신요양시설 운영 1,650,253 1,648,893 1,360경정 1,650,253,000원

국 1,155,177 1,154,225 952

도 148,522 148,400 122

시 346,554 346,268 286

한센병예방관리사업(국) 331,939 332,736 △797

국 232,357 232,915 △558

도 99,582 99,821 △239

307 민간이전 331,939 332,736 △797

국 232,357 232,915 △558

도 99,582 99,821 △239

10 사회복지시설법정운영비보조 331,939 332,736 △797

○한센생활시설 운영 지원 331,939 332,736 △797경정 331,939,000원

국 232,357 232,915 △558

도 99,582 99,821 △239

장애인복지지원사업(도) 245,345 235,345 10,000

도 65,159 63,159 2,000

시 180,186 172,186 8,000

307 민간이전 240,000 230,000 10,000
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부서: 사회복지과

정책: 장애인 복지증진(사회복지/취약계층지원)

단위: 장애인 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 63,990 61,990 2,000

시 176,010 168,010 8,000

11 사회복지사업보조 240,000 230,000 10,000

○재가장애인 컴퓨터 방문도우미 운영

40,000 35,000 5,000경정 40,000,000원

도 7,990 6,990 1,000

시 32,010 28,010 4,000

○신장장애인 종합상담실 운영

30,000 25,000 5,000경정 30,000,000원

도 6,000 5,000 1,000

시 24,000 20,000 4,000

장애인행사지원(도직접지원) 5,000 0 5,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

11 사회복지사업보조 5,000 0 5,000

○경북지적장애인복지대회 및 자기권리주장대회

5,000 0 5,0005,000,000원 * 1식

국가보훈 관리(사회복지/보훈) 2,863,821 2,851,821 12,000

도 533,040 533,040 0

시 2,330,781 2,318,781 12,000

보훈관련지원 2,863,821 2,851,821 12,000

도 533,040 533,040 0

시 2,330,781 2,318,781 12,000

보훈단체 및 시설관리 422,621 410,621 12,000

301 일반보상금 46,240 48,240 △2,000

09 행사실비보상금 46,240 48,240 △2,000

○호국보훈정신 함양을 위한 체험행사(과목경정

:"사회복지사업보조"로) 0 2,000 △2,000경정 0원

307 민간이전 237,501 235,501 2,000

11 사회복지사업보조 25,200 23,200 2,000

○호국보훈정신 함양을 위한 체험행사(과목경정

:"행사실비보상금"에서) 2,000 0 2,0002,000,000원 * 1회

401 시설비및부대비 58,000 46,000 12,000

01 시설비 58,000 46,000 12,000

○대한광복단기념공원 전시관LED간판 설치(특별

조정교부금) 12,000 0 12,00012,000,000원 * 1식

재무활동(사회복지과)(사회복지/기초생활보장) 1,605,476 1,470,621 134,855

보전지출 135,859 1,004 134,855

보전지출 135,859 1,004 134,855

802 반환금기타 135,859 1,004 134,855

01 국고보조금반환금 107,826 22 107,804

○2015년도 107,804 0 107,804

― 국민기초생활보장급여지원

9,832 0 9,8329,831,440원 * 1식
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부서: 사회복지과

정책: 재무활동(사회복지과)(사회복지/기초생활보장)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 국민기초생활보장 정부양곡지원

21,623 0 21,623

― 읍면동 민간보조인력 지원사업

155 0 155

― 공공복지전달체계개선(사례관리사업비)

1,281 0 1,281

― 긴급복지지원사업 22,589 0 22,589

― 통합사례관리사지원 6,915 0 6,915

― 장애인연금 22,966 0 22,966

― 장애수당(기초) 2,793 0 2,793

― 장애수당(차상위등) 14,245 0 14,245

― 장애인자녀학비 1,096 0 1,096

― 장애인일자리사업 2,028 0 2,028

― 장애등급심사제도 운영 지원

2,281 0 2,281

21,622,720원 * 1식

154,680원 * 1식

1,280,620원 * 1식

22,588,240원 * 1식

6,914,390원 * 1식

22,965,400원 * 1식

2,793,000원 * 1식

14,245,000원 * 1식

1,095,760원 * 1식

2,027,510원 * 1식

2,280,660원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 28,033 982 27,051

○2015년도 27,051 0 27,051

― 국민기초생활보장급여지원

1,228 0 1,228

― 국민기초생활보장 정부양곡지원

296 0 296

― 읍면동 민간보조인력 지원사업

23 0 23

― 공공복지전달체계개선(사례관리사업비)

384 0 384

― 긴급복지지원사업 1,695 0 1,695

― 독립유공자 및 유족의료비

1,049 0 1,049

― 저소득주민 건강보험료 및 장기요양보험료

지원사업 716 0 716

― 통합사례관리사지원 2,075 0 2,075

― 장애인연금 2,363 0 2,363

― 장애수당(기초) 360 0 360

― 장애수당(차상위등) 1,832 0 1,832

― 장애인자녀학비 83 0 83

― 장애인일자리사업 609 0 609

― 장애인일자리사업(이자) 54 0 54

― 장애등급심사제도 운영 지원

685 0 685

― 사회복지시설종사자수당 19 0 19

― 장애인직업재활시설 운영비지원

2,966 0 2,966

― 장애인직업재활시설 운영비지원(이자)

7 0 7

― 정신요양시설 입소자 의약품비

449 0 449

1,227,430원 * 1식

296,000원 * 1식

22,850원 * 1식

383,690원 * 1식

1,694,120원 * 1식

1,048,730원 * 1식

715,870원 * 1식

2,074,320원 * 1식

2,362,160원 * 1식

359,100원 * 1식

1,831,500원 * 1식

82,180원 * 1식

608,260원 * 1식

53,380원 * 1식

684,800원 * 1식

18,490원 * 1식

2,965,090원 * 1식

6,480원 * 1식

448,500원 * 1식
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부서: 사회복지과

정책: 재무활동(사회복지과)(사회복지/기초생활보장)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 정신요양시설 입소자 건강검진비

104 0 104

― 정신요양시설 입소자 부식비

104 0 104

― 참전유공자명예수당 9,950 0 9,950

103,500원 * 1식

103,500원 * 1식

9,950,000원 * 1식
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